
Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 50 del 17 agosto 2009

A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Settore Tutela 
dell'Ambiente, Disinquinamento Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento - Decreto dirigenziale n. 686 
del 28 luglio 2009 –  D. Lgs. 152 del 03.04.2006 - art. 208 - Ditta SERVICE GROUP s.r.l. con sede 
legale ed impianto in Arienzo (CE) alla via Fontana Vecchia  - Variante non sostanziale. 
 
 
PREMESSO: 
CHE la ditta SERVICE GROUP s.r.l. con sede legale in Arienzo (CE) alla via Fontana Vecchia, iscritta 
alla C.C.I.A.A. di Caserta, C.F. 04307150658, è stata autorizzata fino al 21.06.2017, con decreto n. 65 
del 22.06.2007 del dirigente del Settore T.A.P. di Caserta, all’esercizio dell’impianto di smaltimento e re-
cupero di rifiuti pericolosi e non pericolosi sito in Arienzo  alla via Fontana Vecchia; 
CHE la ditta interessata, legalmente rappresentata da Merola Maddalena nata a Napoli il 24.07.68, con 
istanza assunta al prot. d’ufficio n. 612935 del 08.07.09, ha chiesto l’approvazione di una variante non 
sostanziale al progetto approvato; 

 
PRESO ATTO  
CHE a corredo dell’istanza è pervenuta al Settore Tutela dell’Ambiente la seguente documentazione: 

• certificato di iscrizione alla CCIAA, aggiornato al 24.04.2009, comprensivo dei controlli di cui 
all’art. 2 del D.P.R. n. 252 del 03.06.98,  recante NULLA OSTA ai fini dell’art. 10 della Legge 
31 maggio 1965, n. 575 e s.m.; 

• Ricevuta di  versamento della somma di € 260,00 quale contributo alle spese regionali per le 
attività istruttorie; 

• relazione tecnica  a firma dell’ing. Gaetano D’Ambrosio; 
• planimetria datata 22.06.2009, denominata “pianta”, in scala 1:100; 

 
CONSIDERATO 
CHE dagli atti esaminati si evince che la richiesta riflette il posizionamento di una pesa a bilico 
all’esterno del piazzale del capannone e l’acquisto di un carrello elevatore; 
CHE la previsione della nuova bilancia si è resa necessaria in ragione del rilevante peso dei RAEE men-
tre il carrello è un semplice accessorio migliorativo dello svolgimento dell’attività; 
 
RITENUTO che si possa prendere atto della variante non sostanziale  consistente nel posizionamento di 
una pesa a bilico all’esterno del piazzale del capannone ed nell’utilizzo di un carrello elevatore; 
 
VISTI                                                                                                                                                                            
il D.Lgs n. 152 del 03.04.2006 – art. 208  - e s. m. i.; 
la deliberazione di Giunta Regionale n. 1411 del 27.07.2007; 
il Decreto Dirigenziale n. 65 del 22.06.2007; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente del Servizio 02, 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
 
1) CONFERMARE, fino al 21.06.2017, la durata dell’autorizzazione all’esercizio dell’impianto di smalti-

mento e recupero di rifiuti pericolosi e non pericolosi, rilasciata con decreto n. 65 del 22.06.2007 
del dirigente del Settore T.A.P. di Caserta, alla ditta SERVICE GROUP s.r.l., legalmente rappre-
sentata da Merola Maddalena nata a Napoli il 24.07.68, con sede legale ed impianto in Arienzo 
(CE) alla via Fontana Vecchia, iscritta alla C.C.I.A.A. di Caserta, C.F. 04307150658. 

 
2) PRENDERE ATTO della variante non sostanziale concernente il posizionamento di una pesa a bilico 

all’esterno del piazzale del capannone e l’acquisto di un carrello elevatore. 



Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 50 del 17 agosto 2009

 
3)  DETERMINARE in mesi tre i tempi di realizzazione dei relativi lavori. 
 
4) RICHIAMARE il decreto n. 65 del 22.06.2007 del dirigente del Settore T.A.P. di Caserta, le cui con-

dizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate. 
 

5) SPECIFICARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro 
provvedimento di competenza di altre Autorità, previsto dalla normativa vigente, per l’esercizio 
dell’attività in questione. Si richiamano, a riguardo, gli obblighi in materia di salute e di sicurezza 
sul lavoro e igiene pubblica. 

 
6) INCARICARE l’Amministrazione Provinciale di Caserta di effettuare i controlli di competenza, ai sensi 

dell’art. 197 del D.Lgs n. 152 del 03.04.2006, verificando in particolare la durata della garanzia fi-
nanziaria. 

 
7) NOTIFICARE il presente decreto alla ditta Service Group s.r.l., al Comune di Arienzo, 
 all’Amministrazione Provinciale di Caserta, all’ASL competente, al Settore T.A.P. Ecologia   e 
Tutela Ambiente di Caserta. 
 
8)  PUBBLICARE il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.  
 
 

 
             dott. Luigi Rauci 


